
 
 

Protocollo: vedasi segnatura      Rovigo, vedasi segnatura 
 
 

              All'Ufficio Scolastico Territoriale di competenza 
All'ALBO 

 

 

Oggetto: Interpello preventivo per supplenze brevi e saltuarie fino a 10 giorni classi di concorso 

AAAA, ADAA, c/o I.C. ROVIGO 3 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

   
CONSIDERATA  la normativa vigente in materia di supplenze al personale docente;  
VISTA l'O.M. 88 del 16/05/2024 Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo  

VISTO il D.M. n. 111 del 06/06/2024, concernente la procedura straordinaria in attuazione 
dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del D.L. 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 
modificazioni dalla Legge 29/04/2024, n. 56;  

VISTA  la circolare ministeriale n. 115135 del 25/07/2024, che fornisce istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’a.s.2024/25;  

VISTO  il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come integrato 
dal D.lgs. n. 101/18;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO   il CCNL - comparto Istruzione e ricerca 2019-2021, firmato in data 18/01/2024;  
VISTO il D.lgs. n. 165/2001, ed in particolare il comma 4, riguardante l’adozione da parte del 

dirigente scolastico di provvedimenti di gestione delle risorse e del personale;  
CONSIDERATO che gli scorrimenti delle graduatorie effettuati ai sensi della normativa non hanno 
  consentito l'individuazione di un avente titolo  
VISTA  la nota Ministeriale n. 160706 del 09/10/24, relativa alla procedura di “interpello”; 
CONSIDERATA la necessità di reperire, nel corrente anno scolastico 2024/25, candidati disponibili ad 

accettare supplenze brevi e saltuarie fino a 10 giorni, riferite ai posti comuni e di sostegno 
sopra indicati, nei plessi dell’istituzione scolastica stessa, tali da permettere gli 
insegnamenti in oggetto 

 
DISPONE 

 

 l’emissione dell’Interpello PREVENTIVO, con pubblicazione sul sito dell’Istituto e sul sito dell’Ambito 

Territoriale di Rovigo, per eventuali supplenze brevi e saltuarie fino a 10 giorni su posto comune o 

sostegno nei plessi INFANZIA. 

Protocollo 0000922/2025 del 22/01/2025



 
 

La supplenza sarà conferita agli aspiranti secondo il seguente ordine di priorità: 
 

1. Possesso della laurea in Scienze della Formazione Primaria (inoltre, per il sostegno: possesso della 
specializzazione); 
2. Iscrizione al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in Scienze della Formazione 
Primaria, avendo già conseguito almeno 90 CFU; 
3. Possesso di laurea in Scienze dell’Educazione, Psicologia o in discipline affini; 
4. Possesso di altri titoli di studio. 

 

A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi di 
insegnamento e preferibilmente per la medesima tipologia di posto. Il conferimento della supplenza 
sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito dall’aspirante. 
In caso di ulteriore parità si terrà conto della vicinorietà. 
In caso di ulteriore parità verrà considerata la candidatura arrivata prima. 

 
Gli interessati sono invitati a comunicare la propria disponibilità compilando il form presente nella pagina 
https://web.spaggiari.eu/sdg2/Interpelli/ROME0022 entro le ore 11:00 del giorno 27/01/2025. 
 

Nella comunicazione si dovranno indicare il titolo di accesso che si intende far valere, il relativo 
punteggio e ogni dato utile al fine di verificare i requisiti e individuare in modo corretto il docente 
avente diritto. 

 
Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 
contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’articolo 4, commi 3 e 8, del 
Decreto ministeriale n. 111/2024. 

 
Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 
dall’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 dell’Ordinanza 
medesima. 

 
L’informativa sul trattamento dei dati personali è disponibile al link 
https://icrovigo3.edu.it/privacy-policy/ 

                                             
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                                                                 Prof.ssa Anna Maria Pastorelli

  
                                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione  

                           Digitale” e norme ad esso connesse 
 

 

https://web.spaggiari.eu/sdg2/Interpelli/ROME0022
https://icrovigo3.edu.it/privacy-policy/

		2025-01-22T09:34:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PASTORELLI ANNA MARIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate PASTORELLI ANNA MARIA




